UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
EDITAL Nº 47, de 07 de abril de 2009

Publicado no DOU de 08/05/2009, seção 3, páginas 35 e 36

A Magnífica Reitora da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o disposto no item 6.2 do Edital nº 27, de 20 de março de 2009, publicado no Diário Oficial da União de
30 de março de 2009, seção 3, página 46; torna público o resultado dos pedidos de inscrição para o concurso aberto
pelo mesmo edital, para o provimento de cargos na carreira de magistério superior, na forma a seguir:

UNIDADE: CENTRO DE TECNOLOGIA-CTEC

ÁREA DE ESTUDO: HIDRÁULICA COMPUTACIONAL - VAC1

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Carlos Ruberto Fragoso Junior
Saulo De Tarso Marques
Bezerra

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COM RESSALVA

Cristopher Freire Souza item 3.5.3

UNIDADE: CENTRO DE TECNOLOGIA-CTEC

ÁREA DE ESTUDO: TOPOGRAFIA - REM1

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Antonio Carlos Dos Santos

Arthur De Oliveira Hernandes

Ismael Weber

Jerônimo Leoni Leandro Lima

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COM RESSALVA
JAIRO CESAR DE PAULA
SOUZA

item 3.5.3

UNIDADE: FACULDADE DE LETRAS - FALE

ÁREA DE ESTUDO: LÍNGUA E LITERATURA ESPANHOLA E LITERATURA LATINO-AMERICANA - VAC2

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Cristiano Lessa De Oliveira

Juliana Helena Gomes Leal

Letícia Joaquina De Castro Rodrigues E Souza

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COM RESSALVA

Rogério Mendes Coelho item 3.5.3

Julia Morena Silva Da Costa item 3.5.3
Juan Ignacio Jurado-Centurion
Lopez

item 3.5.3

Aline Vieira Bezerra Higino De
Oliveira

item 3.5.3

Kristianny Brandão Barbosa item 3.5.3

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
Nara Lucia Fragola De
Pizzanelli

item 3.5.4

Janaina Aguiar Mendes
Galvão

item 3.5.1

UNIDADE: FACULDADE DE NUTRIÇÃO - FANUT

ÁREA DE ESTUDO: ADMINISTRAÇÃO DAS UNIDADES DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO – AUAN - REM2

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Carolina Estevam Fernandes

Elis Carolina De Souza Fatel

Fabiana Amaral Araujo
Gidyenne Christine Bandeira
Silva
Iris Barbosa De Souza

Jozi Fagundes De Mello
Juliana Vasconcelos Lyra Da
Silva
Katiane Jesus Rios

Manuela Mika Jomori

Renata Moreita Gonçalves
Thaysa Barbosa Cavalcante
Brandão

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COM RESSALVA

Adriana Toledo De Paffer item 3.5.3
Marina Maria Barbosa De
Oliveira

item 3.5.3

Marcilene Carmem Da Silva
Lesnau

item 3.5.3

Verônica Nicácio Placido item 3.5.3

UNIDADE: INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIAIS - ICS

ÁREA DE ESTUDO: CIENCIA POLITICA - APO1

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
Claudio José De Oliveira
Souza
David Wallace Cavalcante Da
Silva
Gabriel Augusto Miranda Setti

John Kennedy Ferreira
Maria Aparecida Araújo
Mendes
Priscila Maria Lapa

Rodrigo Gomes Leite

UNIDADE: INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIAIS - ICS

ÁREA DE ESTUDO: SOCIOLOGIA - RED3

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Alailson Pereira Modesto

Alysson Hubner

Amaro Xavier Braga Junior

Amurabi Pereira De Oliveira

Carlos Augusto Maciel Silva

Daniel Henrique Lopes

Fernando Jesus Rodrigues
Joana D'arc De Souza

Cavalcanti

Joana Lessa Pontes Silva
José Roberto Oliveira Dos
Santos
Mani Tebet Azevedo De
Marins
Miriam Coutinho De Faria
Alves
Paulo Aparecido Cavalcante
Rossana Maria Marinho
Albuquerque
Sergio Luiz Rolemberg Farias
Sylvio Marinho Da Pureza
Ramires
Vanessa Batista De Andrade

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
Adriana Aparecida De Souza
Barbosa

itens 3.5.1 e 3.5.3

UNIDADE: INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIAIS - ICS

ÁREA DE ESTUDO: SOCIOLOGIA - REU1

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Marcia Karina Da Silva

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COM RESSALVA

Breitner Luiz Tavares item 3.5.3

Nilson Weisheimer item 3.5.3

Teresa Lisieux Lopes Frota item 3.5.3

UNIDADE: INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ÁREA DE ESTUDO: BOTÂNICA - REU/REM1

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Ana Paula de Souza Gomes

André Laurêncio de Melo

Élvia Rodrigues de Souza

João Vicente Coffani Nunes

Maria Ana Farinaccio

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COM RESSALVA
Marcondes Albuquerque de
Oliveira

item 3.5.3

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

João Rodrigues Miguel itens 3.5.2 e 3.5.3
Maria de Fátima de Araújo
Lucena

item 3.5.2

UNIDADE: INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ÁREA DE ESTUDO: IMUNOLOGIA E VIROLOGIA - RED1

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Alessandra Abel Borges

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COM RESSALVA

Denise Leão Barthasson item 3.5.3
Gláucia Manoella de Souza
Lima

item 3.5.3

UNIDADE: INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ÁREA DE ESTUDO: PARASITOLOGIA - RED2

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Cláudia Maria Lins Calheiros

Flávio Barros Sant´Anna

Luciene Barbosa

Renata Antonaci Gama

UNIDADE: INSTITUTO DE FÍSICA

ÁREA DE ESTUDO: FÍSICA EXPERIMENTAL: OPTICA - REM5

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Pedro Valentim dos Santos

UNIDADE: INSTITUTO DE FÍSICA

ÁREA DE ESTUDO: FÍSICA EXPERIMENTAL: ÓPTICA E MATERIAIS - VAC4

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COM RESSALVA

Ricardo Souza da Silva item 3.5.3

UNIDADE: INSTITUTO DE MATEMÁTICA

ÁREA DE ESTUDO: Álgebra, Análise, Geometria Diferencial, Sistemas Dinâmicos e Computação Gráfica - REU/REM3

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Carmen Rosa Giraldo Vergara
Fabio Enrique Brochero
Martinez

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COM RESSALVA

Júlio Cesar de Souza Almeida item 3.5.3

Juliano Gonçalves Oler item 3.5.3

UNIDADE: INSTITUTO DE MATEMÁTICA

ÁREA DE ESTUDO: MATEMÁTICA - UAB/REM2

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Rinaldo Vieira da Silva Júnior

José Arnaldo dos Santos

UNIDADE: INSTITUTO DE MATEMÁTICA

ÁREA DE ESTUDO: MATEMÁTICA - REU2

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
Jeanine Japiassú Tavares da
Silva
Daniel Nicolau Brandão

Leandro Favacho da Costa

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COM RESSALVA
Carlos Alberto Silva dos
Santos

item 3.5.3

UNIDADE: INSTITUTO DE QUÍMICA E BIOTECNOLOGIA

ÁREA DE ESTUDO: QUÍMICA INORGÂNICA - REU/REM4

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Cristiano Giacomelli

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COM RESSALVA

Luciene Santos de Carvalho item 3.5.3

Marcelo Dezena Cabrelon item 3.5.3

Vivian Chagas de Silveira item 3.5.3

UNIDADE: INSTITUTO DE QUÍMICA E BIOTECNOLOGIA

ÁREA DE ESTUDO: CRISTALOGRAFIA - REM6

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Antonio Carlos Trindade

José Ricardo Sabino

Sérgio Modesto Vechi

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COM RESSALVA

Érica Gonçalves Gravina item 3.5.3

UNIDADE: INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

ÁREA DE ESTUDO: Comunicação Midiática: estudos e teorias contemporâneas - REM3

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COM RESSALVA

Jakeline Siqueira de Melo item 3.5.3

Sivaldo Pereira da Silva item 3.5.3

Tiago Quiroga Fausto Neto item 3.5.3

UNIDADE: INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
ÁREA DE ESTUDO: Tecnologia da Informação - REU/REM2

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COM RESSALVA

Ronaldo Ferreira de Araújo item 3.5.3

Liliane Soletti item 3.5.3
Luis Henrique Teixeira
Caetano item 3.5.3

Vânia Maria de Menezes item 3.5.3

UNIDADE: INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
ÁREA DE ESTUDO: História da Filosofia - REM4

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Antônio Patativa de Sales

Elaine Ventorim

Nalfran Modesto Benvinda
Roberta Magalhães
Miquelanti
Rossana Alves Batista
Pinheiro

Thalles Azevedo Araújo

ANA DAYSE REZENDE DOREA
REITORA